
RETIFICAÇÃO - ATO Nº 1606/2023 

RETIFICA, NOS ATOS DE PROGRESSÃO, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados: 

Onde se lê:  

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU 

VIGÊNCIA ATO PUBLICADO NO "MG" DE : 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU 

CAXAMBU SONIA MARIA AZEVEDO DE SOUZA 1051802 1 PEB III H III I 20/01/2022 1862/2022 29/09/2022 

JANAUBA LUZIA DE FREITAS PEREIRA SANTOS 11201613 3 PEB I D I E 24/04/2022 743/2023 15/04/2023 

JANUARIA GILMARA RIBEIRO PEIXOTO GONCALVES 10762169 2 ATB I D I E 30/01/2022 753/2022 14/05/2022 

JANUARIA JOVENICE MOTA MENEZES CAMPOS                                              3689601 1 ATB IV J IV L 01/01/2022 563/2022 12/04/2022 

JANUARIA SHIRLEY SILVA SANTOS                                                      8796047 1 PEB I J I L 10/01/2022 179/2022 11/02/2022 

JANUARIA VERA LUCIA GONCALVES DOS REIS                                             8388050 1 ATB III H III I 13/02/2022 563/2022 12/04/2022 

JANUARIA ZENEIDE RODRIGUES SOARES SANTOS                                           10141273 1 PEB I J I L 16/02/2022 388/2022 16/03/2022 

JANUARIA ZENILCE RODRIGUES SOARES                                                  11313707 1 PEB I F I G 25/01/2022 179/2022 11/02/2022 

METROPOLITANA B ADRIANA PEDROSA DE SOUZA SILVA 9829961 2 PEB I N I O 16/03/2022 1927/2022 12/10/2022 

METROPOLITANA B ANE SHIRLEI DAMASCENO                                                     3682242 2 ATB IV N IV O 01/01/2022 179/2022 11/02/2022 

METROPOLITANA B LILIAM RAMOS FURTADO DA SILVA                                             9841867 1 ATB III I III J 14/01/2022 563/2022 12/04/2022 

METROPOLITANA B MARLENE DE FREITAS LOMBA                                                  11643848 1 PEB I F I G 24/02/2022 388/2022 16/03/2022 

MONTE CARMELO ANDREIA LUIZ AGUIAR E SILVA                                               4436259 1 ATB III G III H 01/01/2022 179/2022 11/02/2022 

MONTE CARMELO DAIANE VIEIRA GONCALVES CONTYS                                            12167128 3 PEB I B I C 22/01/2022 388/2022 16/03/2022 

MONTE CARMELO MARIA AMADA DA SILVA OLIVEIRA 8588915 4 PEB I B I C 19/03/2022 71/2023 14/01/2023 

MONTE CARMELO MARIA HELENA COSTA E SILVA 10016657 1 PEB III H III I 01/01/2022 753/2022 14/05/2022 

MONTE CARMELO ROSELI DE FATIMA PAULINO BATISTA                                          8138604 1 PEB I I I J 02/01/2022 179/2022 11/02/2022 

ORGAO CENTRAL ANIELE DAMASCENO GOMES 14033997 1 ANE I C I D 31/12/2022 568/2023 22/03/2023 

UBERLANDIA VANIA MARIA DOS GUIMARAES ALVIM                                           3904026 1 PEB III I III J 01/01/2022 179/2022 11/02/2022 

Leia-se: 

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA 
SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU 

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE: 
NIVEL GRAU NIVEL GRAU 

CAXAMBU SONIA MARIA AZEVEDO DE SOUZA 10518025 1 PEB III H III I 20/01/2022 INCORREÇÃO NO MASP 

JANAUBA LUZIA DE FREITAS PEREIRA SANTOS 11201613 3 PEB II D II E 24/04/2022 PROMOÇÃO 

JANUARIA GILMARA RIBEIRO PEIXOTO GONCALVES 10762169 2 ATB II D II E 30/01/2022 PROMOÇÃO 

JANUARIA JOVENICE MOTA MENEZES CAMPOS                                              3689601 1 ATB V J V L 01/01/2022 PROMOÇÃO 

JANUARIA SHIRLEY SILVA SANTOS                                                      8796047 1 PEB III J III L 10/01/2022 PROMOÇÃO 

JANUARIA VERA LUCIA GONCALVES DOS REIS                                             8388050 1 ATB IV H IV I 13/02/2022 PROMOÇÃO  

JANUARIA ZENEIDE RODRIGUES SOARES SANTOS                                           10141273 1 PEB II J II L 16/02/2022 PROMOÇÃO 

JANUARIA ZENILCE RODRIGUES SOARES                                                  11313707 1 PEB II F II G 25/01/2022 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA B ADRIANA PEDROSA DE SOUZA SILVA 9829961 2 PEB II N II O 16/03/2022 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA B ANE SHIRLEI DAMASCENO                                                     3682242 2 ATB V N V O 01/01/2022 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA B LILIAM RAMOS FURTADO DA SILVA                                             9841867 1 ATB IV I IV J 14/01/2022 PROMOÇÃO 

METROPOLITANA B MARLENE DE FREITAS LOMBA                                                  11643848 1 PEB II F II G 24/02/2022 PROMOÇÃO 

MONTE CARMELO ANDREIA LUIZ AGUIAR E SILVA 4436259 1 ATB IV G IV H 01/01/2022 PROMOÇÃO 

MONTE CARMELO DAIANE VIEIRA GONCALVES CONTYS 12167128 3 PEB II B II C 22/01/2022 PROMOÇÃO 

MONTE CARMELO MARIA AMADA DA SILVA OLIVEIRA 8588915 4 PEB II B II C 19/03/2022 PROMOÇÃO 

MONTE CARMELO MARIA HELENA COSTA E SILVA 10016657 1 PEB III I III J 01/01/2022 PROMOÇÃO 



MONTE CARMELO ROSELI DE FATIMA PAULINO BATISTA 8138604 1 PEB III I III J 02/01/2022 PROMOÇÃO 

ORGAO CENTRAL ANIELE DAMASCENO GOMES 14033997 1 ANE II C II D 31/12/2022 PROMOÇÃO 

UBERLANDIA VANIA MARIA DOS GUIMARAES ALVIM                                           3904026 1 PEB IV I IV J 01/01/2022 PROMOÇÃO 

Ana Costa Rego 

Chefe de Gabinete, respondendo pela Secretaria de Estado de Educação 

 


